
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « /$ » декабря 2016 г. № J'3 6 
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области от 08.12.2015 

№ 793 «Об установлении долгосрочных тарифов на 
тепловую энергию, реализуемую АО «Кемеровская 

генерация» (г. Кемерово) на потребительском рынке города 
Кемерово и Кемеровского муниципального района, 

на 2016-2018 годы» в части 2017 года

В целях корректировки долгосрочных тарифов региональная 
энергетическая комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 6 к 
постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской 
области от 08.12.2015 № 793 «Об установлении долгосрочных тарифов на 
тепловую энергию, реализуемую АО «Кемеровская генерация» 
(г. Кемерово) на потребительском рынке города Кемерово и 
Кемеровского муниципального района, на 2016-2018 годы», изложив их в 
новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный 
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской 
области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Председатель региональной 
энергетической комиссии Кемеровской облает



2

Д'

Приложение 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от « /S» декабря 2016 г. №  566
«Приложение № 1 

к постановлению региональной 
энергетической комиссии 

Кемеровской области 
от «8» декабря 2015 г. № 793

>лгосрочные тарифы АО «Кемеровская генерация» на тепловую энергию для 
потребителей Кемеровского муниципального района, присоединённых к 

гепловым сетям МУП «Жилищно-коммунальное управление Кемеровского 
района», на период с 01.01.2016 по 31.12.2018

(без НДС)
Наиме

ван
регу.
pyeiv

орган
ЦИК

>но-
ю
и-
эй
1за-

Вид тарифа Период Вода

Отборный пар давлением Острый и 
реду­
циро­

ванный 
пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

АО
«Кеме

ска
гене{

ция:

1

:юв-

»а-

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2016 1 327,63 X X X X X
с 01.07.2016 1 382,06 X X X X X
с 01.01.2017 1 382,06 X X X X X
с 01.07.2017 1 475,53 X X X X X
с 01.01.2018 X X X X X X
с 01.07.2018 X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2016 1 566,60 X X X X X
с 01.07.2016 1 630,83 X X X X X
с 01.01.2017 1 630,83 X X X X X
с 01.07.2017 1 741,13 X X X X X
с 01.01.2018 X X X X X X
с 01.07.2018 X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X

Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X



3

AQ 
«Кеме 

ска 
reHej] 

ция

юв-

а-

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования на тепловых 

_________________пунктах, эксплуатируемой теплоснабжающей организацией______
Одноставочный,

руб./Гкал
Двухставочный

Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.

х х

х

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
Одноставочный,

руб./Гкал
Двухставочный

Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.

х

Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых пунктах), 
_____  '_______ эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

Одноставочный,
руб./Гкал

Двухставочный
Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.

х

х

х

х

Одноставочный,
руб./Гкал

Двухставочный
Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

х х

х х

х

х

Фед
Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
рации (часть вторая).



4

Приложение № 2 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от «8» декабря 2015 г. № 793

Долгосрочные тарифы АО «Кемеровская генерация» 
на тепловую энергию для потребителей г. Кемерово, присоединённых 

к тепловым сетям ООО «КемеровоСпецТехника», 
на период с 01.01.2016 по 31.12.2018

______________________ (без НДС)

ШИ'

Наищ
ва]

регул|
МФ

оргаи
щ

ено-
е

ipye-
й
:иза-
м

Вид тарифа Период Вода

Отборный пар давлением

от 1,2 до 
2,5 

кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 до 
13,0 

кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

Острый 
И реду­
циро­

ванный 
пар

1

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

Двухставочный

Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч 
в мес.

с 01.01.2016
с 01.07.2016
с 01.01.2017
с 01.07.2017
с 01.01.2018
с 01.07.2018

1 193,51
1 237,87
1 237,87
1 304,33
1 304,33
1 352,40

х х

X

X

X

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

Одноставочный,
руб./Гкал

Двухставочный

Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч 
в мес.

с 01.01.2016
с 01.07.2016
с 01.01.2017
с 01.07.2017
с 01.01.2018
с 01.07.2018

х

1 408,34
1 460,69
1 460,69
1 539,11
1 539,11
1 595,83

х

х

X

X

X

X

X
X

X

Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования на тепловых 
пунктах, эксплуатируемой теплоснабжающей организацией

Одноставочный,
руб./Гкал х



5

Двухставочный
Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч 
в мес.

х

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
Одноставочный,

руб./Гкал
Двухставочный

Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч 
в мес.

х

х

х

Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых пунктах), 
эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

Одноставочный,
руб./Гкал

Двухставочный
Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч 
в мес.

Одноставочный,
руб./Гкал

Двухставочный
Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч 
в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

Фед<
Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
:рации (часть вторая).



6

Приложение № 3 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от «8» декабря 2015 г. № 793

Долгосрочные тарифы АО «Кемеровская генерация» 
на тепловую энергию для потребителей г. Кемерово, присоединённых 

к тепловым сетям Кемеровохиммаш - филиал АО «Алтайвагон», 
на период с 01.01.2016 по 31.12.2018

(без НДС)

Наим<
регул
оргаь

нование
|фуемой
изации

Вид тарифа Период Вода

Отборный пар давлением
г ч /

Острый 
И реду­
циро­

ванный 
пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 до 
13,0 

кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

2 3 4 5 6 7 8 9

АО «I 
ская г

Семеров-
енера-

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2016 1 173,66 X X X X X
с 01.07.2016 1 218,02 X X X X X
с 01.01.2017 1 218,02 X X X X X
с 01.07.2017 1 267,78 X X X X X
с 01.01.2018 1 270,27 X X X X X
с 01.07.2018 1 326,34 X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2016 1 384,92 X X X X X
с 01.07.2016 1 437,26 X X X X X

цйя» с 01.01.2017 1 437,26 X X X X X
с 01.07.2017 1 495,98 X X X X X
с 01.01.2018 1 498,92 X X X X X
с 01.07.2018 1 565,08 X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования на тепловых 
пунктах, эксплуатируемой теплоснабжающей организацией

Одноставочный,
руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X



7

j 1 2 3 4 5 6 7 8 9

АО « 
ская I 

Ц?

;

£емеров-
енера-
1Я»

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
Одноставочный,

руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых пунктах), 
эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

Одноставочный,
руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
Одноставочный,

руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса
Российской Федерации (часть вторая).



8

Приложение № 4 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от «8» декабря 2015 г. № 793

Долгосрочные тарифы АО «Кемеровская генерация» 
на тепловую энергию для потребителей г. Кемерово, присоединённых 

к тепловым сетям ООО «Электросибмонтаж», 
на период с 01.01.2016 по 31.12.2018

(без НДС)

о 
 ̂

Д

s
i

s
 

_

нование
фуемой
изации

Вид тарифа Период Вода

Отборный пар давлением Острый 
И реду­
циро­

ванный 
пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 до 
13,0 

кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2016 1 361,89 X X X X X
с 01.07.2016 1 417,74 X X X X X
с 01.01.2017 1 417,74 X X X X X
с 01.07.2017 1 475,28 X X X X X

| АО «] 
ская

£емеров-
енера-
1Я»

с 01.01.2018 1 468,29 X X X X X
с 01.07.2018 1 522,20 X X X X X

Двухставочный х X X X X X X

Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2016 1 607,03 X X X X X
с 01.07.2016 1 672,93 X X X X X
с 01.01.2017 1 672,93 X X X X X
с 01.07.2017 1 740,83 X X X X X
с 01.01.2018 1 732,58 X X X X X
с 01.07.2018 1 796,20 X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования на тепловых 
пунктах, эксплуатируемой теплоснабжающей организацией

Одноставочный,
руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9

АО « 
ская: 

Ц

1«О 
,

Л 
сзо.

s 
а 

*
D 

я
______

______
______

______
______

______
______

______
______

—
____

______
______

-_____
-______

______
 

Р 
___

______
______

-______
,______

______
______

______
______

______
::

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
Одноставочный,

руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых пунктах), 
эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

Одноставочный,
руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
Одноставочный,

руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

j * Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса
Российской Федерации (часть вторая).



10

Приложение № 5 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от «8» декабря 2015 г. № 793

Долгосрочные тарифы АО «Кемеровская генерация» 
на тепловую энергию для потребителей г. Кемерово, присоединённых 

к тепловым сетям ГУ «Кузбасспассажиравтотранс», 
на период с 01.01.2016 по 31.12.2018

(без НДС)

Наим
регул
oprai

знование
ируемой
шзации

Вид тарифа Период Вода

Отборный пар давлением Острый 
И реду­
циро­

ванный 
пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
ДО 7,0 
кг/см2

от 7,0 до 
13,0 

кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

АО «Кемеров­
ская генера­

ция»

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2016 1 131,37 X X X X X
с 01.07.2016 1 175,73 X X X X X
с 01.01.2017 1 175,73 X X X X X
с 01.07.2017 1 224,93 X X X X X
с 01.01.2018 1 224,62 X X X X X
с 01.07.2018 1 275,59 X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

Население (та зифы указываются с учетом НДС)*

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2016 1 335,02 X X X X X
с 01.07.2016 1 387,36 X X X X X
с 01.01.2017 1 387,36 X X X X X
с 01.07.2017 1 445,42 X X X X X
с 01.01.2018 1 445,05 X X X X X
с 01.07.2018 1 505,20 X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

Потребители, подключенные к теплов 
пунктах, эксплуати]

ой сети без дополнительного преобразования на тепловых 
зуемой теплоснабжающей организацией

Одноставочный,
руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X



11

| 1 2 3 4 5 6 7 8 9

А О *
ская

Ц

Кемеров-
генера-
ия»

Ставка за содержание 
тепловой мощности, тыс. 

руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
Одноставочный,

руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X

Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание 
тепловой мощности, тыс. 

руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых пунктах), 
эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

Одноставочный,
руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X

Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание 
тепловой мощности, тыс. 

руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
Одноставочный,

руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X

Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание 
тепловой мощности, тыс. 

руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая).



12

Приложение № 6 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от «8» декабря 2015 г. № 793

Долгосрочные тарифы АО «Кемеровская генерация» 
на тепловую энергию для потребителей г. Кемерово, присоединённых 

к тепловым сетям ООО «ИнвестСтрой», на период 
с 01.01.2016 по 31.12.2018

(без НДС)

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Период Вода

Отборный пар давлением Острый 
и реду­
циро­

ванный 
пар

от 1,2 
ДО 2,5 
кг/см2

от 2,5 
ДО 7,0 
кг/см2

от 7,0 до 
13,0 

кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1 . -.. • 2 3 4 5 6 7 8 9

АО «Кемеров­
ская генера­

ция»

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2016 1 446,61 X X X X X
с 01.07.2016 1 490,97 X X X X X
с 01.01.2017 1 490,97 X X X X X
с 01.07.2017 1 551,37 X X X X X
с 01.01.2018 1 555,72 X X X X X
с 01.07.2018 1 621,81 X X X X X

Двухставочный х X X X X X X
Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2016 1 707,00 X X X X X
с 01.07.2016 1 759,34 X X X X X
с 01.01.2017 1 759,34 X X X X X
с 01.07.2017 1 830,62 X X X X X
с 01.01.2018 1 835,75 X X X X X
с 01.07.2018 1 913,74 X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования на тепловых 
пунктах, эксплуатируемой теплоснабжающей организацией

Одноставочный,
руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9

АО < 
ская

L

<Кемеров-
генера­
ция»

Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
Одноставочный,

руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых пунктах), 
эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

Одноставочный,
руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
Одноставочный,

руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая).

» .


